

Açúcar adicionado - 15g ou mais 100g de alimento
 Gordura saturada - 6g ou mais 100g de alimento
 Sódio - 600mg ou mais 100g de alimento

Informação Nutricional			
PASTEL DE CARNE			
Porções por embalagem : 01 porção			
Porção: 10 g (medida caseira)			
	100 g	10g	% VD (*)
Valor energético	470 kcal	47 kcal	2%
Carboidratos	34 g	3,4 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	7 g	0,7 g	1%
Gorduras totais	4 g	0,4 g	1%
Gorduras saturadas	1 g	0,1 g	1%
Gorduras trans	10 g	1 g	**
Fibra alimentar	1 g	0,1 g	0%
Sódio	250 mg	25 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: MASSA: Água, farinha de trigo, aguardente, sal, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, açúcar, banha, amido modificado, conservante sorbato de potássio INS202. **RECHEIO:** Carne bovina, creme de cebola, refoga, fofor, salsa desidratada, amido pré-gel, pimenta. **CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA,. PODE CONTER OVOS, LEITE, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.**

Informação Nutricional			
PASTEL DE QUEIJO			
Porções por embalagem : 01 porção			
Porção: 10 g (medida caseira)			
	100 g	10g	% VD (*)
Valor energético	520 kcal	52 kcal	3%
Carboidratos	34 g	3,4 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	9 g	0,9 g	1%
Gorduras totais	7 g	0,7 g	1%
Gorduras saturadas	4 g	0,4 g	2%
Gorduras trans	10 g	1 g	**
Fibra alimentar	1 g	0,1 g	0%
Sódio	490 mg	49 mg	2%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: MASSA: Água, farinha de trigo, aguardente, sal, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, açúcar, banha, amido modificado, conservante sorbato de potássio Queijo tipo prato, requeijão e amido modificado. **CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA,. PODE CONTER OVOS, LEITE, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.**

Informação Nutricional			
PASTEL DE FRANGO			
Porções por embalagem : 01 porção			
Porção: 10 g (medida caseira)			
	100 g	10g	% VD (*)
Valor energético	440 kcal	44 kcal	2%
Carboidratos	32 g	3,2 g	1%
Açúcares Totais (g)	**	**	**
Açúcares Adicionados (g)	**	**	**
Proteínas	9 g	0,9 g	1%
Gorduras totais	2 g	0,2 g	0%
Gorduras saturadas	1 g	0 g	0%
Gorduras trans	1 g	0 g	**
Fibra alimentar	1 g	0,1 g	0%
Sódio	360 mg	36 mg	1%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
 (**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: MASSA: Água, farinha de trigo, aguardente, sal, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, açúcar, banha, amido modificado, conservante sorbato de potássio rango, molho de tomate, caldo de galinha, tempero de aves. **CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA,. PODE CONTER OVOS, LEITE, CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.**

